
01/04/2024 16:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1178319&tipo=t 1/7

Pregão/Concorrência Eletrônica

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00116/2023 (SRP) 
 

Às 16:00 horas do dia 01 de abril de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARILZA DE OLIVEIRA LEITE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 34.192/2023-
PMM, Pregão nº 00116/2023. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Fogão industrial
Descrição Complementar: Fogão Industrial Material: Ferro Fundido , Funcionamento: Gás , Tipo Acendimento:
Manual , Comprimento: 1100 MM, Largura: 1.100 MM, Altura: 700 MM, Tipo Uso: Cozinhar Alimentos , Características
Adicionais: Sem Forno/Grelhas De 40x40 Cm/Queimadores Duplos/
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 113 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.398,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 999,0000 e a
quantidade de 113 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2024
11:34:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JSL COMERCIO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA, CNPJ/CPF: 37.358.317/0001-04, Melhor

lance: R$ 999,0000

Homologado 01/04/2024
16:00:21

MARILZA DE
OLIVEIRA

LEITE

Item: 2
Descrição: Fogão industrial
Descrição Complementar: Material: Ferro Fundido, Funcionamento: Gás, Tipo Acendimento: Manual,
Comprimento: 1100 MM, Largura: 1.100 MM, Altura: 700 MM, Tipo Uso: Cozinhar Alimentos, Características
Adicionais: Sem Forno/Grelhas De 40x40 Cm/Queimadores Duplos/,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.398,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$
1.036,0000 e a quantidade de 37 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2024
11:34:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J B M H DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 30.632.729/0001-41,

Melhor lance: R$ 1.036,0000

Homologado 01/04/2024
16:00:32

MARILZA
DE

OLIVEIRA
LEITE



01/04/2024 16:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1178319&tipo=t 2/7

Item: 3
Descrição: Fogão industrial
Descrição Complementar: Material: Ferro Fundido, Funcionamento: Gás, Tipo Acendimento: Manual,
Comprimento: 1100 MM, Largura: 1.100 MM, Altura: 700 MM, Tipo Uso: Cozinhar Alimentos, Características
Adicionais: Sem Forno/Grelhas De 40x40 Cm/Queimadores Duplos/,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 982,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SPOLU - BENESSE DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 800,0000 e a quantidade de 75
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2024
11:34:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPOLU - BENESSE DO

BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 12.612.656/0001-44, Melhor lance: R$ 800,0000

Homologado 01/04/2024
16:00:43

MARILZA DE
OLIVEIRA

LEITE

Item: 4
Descrição: Fogão industrial
Descrição Complementar: Material: Ferro Fundido, Funcionamento: Gás, Tipo Acendimento: Manual,
Comprimento: 1100 MM, Largura: 1.100 MM, Altura: 700 MM, Tipo Uso: Cozinhar Alimentos, Características
Adicionais: Sem Forno/Grelhas De 40x40 Cm/Queimadores Duplos/,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 982,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICITAPREMIUM SERVICOS E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 830,0000 e a
quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2024
11:34:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITAPREMIUM SERVICOS
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.147.983/0001-32, Melhor lance: R$

830,0000

Homologado 01/04/2024
16:00:53

MARILZA DE
OLIVEIRA

LEITE

Item: 5
Descrição: Fogão gás
Descrição Complementar: Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional, Quantidade
Bocas: 4 UN, Normas Técnicas: In Metro, Características Adicionais: Isolamento Térmico, Acendimento
Automático,Forno, Voltagem: 110 V, Cor: Branca,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 961,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 594,9900
e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2024
11:35:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QS COMERCIO VAREJISTA
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.518.375/0001-89, Melhor

lance: R$ 594,9900



01/04/2024 16:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1178319&tipo=t 3/7

Homologado 01/04/2024
16:01:04

MARILZA DE
OLIVEIRA

LEITE

Item: 6
Descrição: Liquidificador
Descrição Complementar: Capacidade: 2 L, Voltagem: 110 V, Uso: Doméstico, Características Adicionais: 3
Velocidades Com Pulsar,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 238,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 132,0000
e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2024
11:35:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QS COMERCIO VAREJISTA
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.518.375/0001-89, Melhor

lance: R$ 132,0000

Homologado 01/04/2024
16:01:14

MARILZA DE
OLIVEIRA

LEITE

Item: 7
Descrição: Liquidificador industrial
Descrição Complementar: Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: Aço Inox, Capacidade: 10 L, Potência
Motor: 0,50 CV, Tensão Nominal: 110/220 V, Aplicação: Industrial,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.339,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

15/02/2024
17:24:03 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por meio do Ofício n° 165/2024-
DICOF/SEMED, recebido no dia 15/02/2024, o Órgão Demandante solicitou o

cancelamento do devido item do Pregão 116/2023-CPL, tendo em vista que não
houve nem uma proposta que atendesse os requisitos do Edital.

Homologado 01/04/2024
16:01:25

MARILZA
DE

OLIVEIRA
LEITE

Item: 8
Descrição: Liquidificador industrial
Descrição Complementar: Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: Alumínio, Largura: 280 MM, Altura: 720
MM, Peso: 12,50 KG, Capacidade: 6 L, Potência Motor: 0,50 CV, Tensão Nominal: 110/220 V, Aplicação: Industrial,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.114,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

15/02/2024
17:24:57 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por meio do Ofício n° 165/2024-
DICOF/SEMED, recebido no dia 15/02/2024, o Órgão Demandante solicitou o

cancelamento do devido item do Pregão 116/2023-CPL, tendo em vista que não
houve nem uma proposta que atendesse os requisitos do Edital.

Homologado 01/04/2024 MARILZA



01/04/2024 16:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1178319&tipo=t 4/7

16:01:33 DE
OLIVEIRA

LEITE

Item: 9
Descrição: Liquidificador industrial
Descrição Complementar: Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: Alumínio, Largura: 280 MM, Altura: 720
MM, Peso: 12,50 KG, Capacidade: 8 L, Potência Motor: 0,50 CV, Tensão Nominal: 110/220 V, Aplicação: Industrial,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.213,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

15/02/2024
17:25:12 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por meio do Ofício n° 165/2024-
DICOF/SEMED, recebido no dia 15/02/2024, o Órgão Demandante solicitou o

cancelamento do devido item do Pregão 116/2023-CPL, tendo em vista que não
houve nem uma proposta que atendesse os requisitos do Edital.

Homologado 01/04/2024
16:01:41

MARILZA
DE

OLIVEIRA
LEITE

Item: 10
Descrição: Liquidificador industrial
Descrição Complementar: Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: Aço Inox, Capacidade: 15 L, Potência
Motor: 1,2 CV, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Industrial,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.388,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SPOLU - BENESSE DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 e a quantidade de
38 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2024
11:35:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPOLU - BENESSE DO
BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 12.612.656/0001-44, Melhor lance: R$

1.200,0000

Homologado 01/04/2024
16:01:52

MARILZA DE
OLIVEIRA

LEITE

Item: 11
Descrição: Liquidificador industrial
Descrição Complementar: Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: Aço Inox, Capacidade: 15 L, Potência
Motor: 1,2 CV, Tensão Nominal: 220 V, Aplicação: Industrial,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.388,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.469,4400 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2024
11:35:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BT COMERCIO
INTELIGENTE LTDA, CNPJ/CPF: 45.329.312/0001-81, Melhor lance: R$

1.469,4400



01/04/2024 16:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1178319&tipo=t 5/7

Homologado 01/04/2024
16:02:02

MARILZA DE
OLIVEIRA

LEITE

Item: 12
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Tamanho Tela: 42 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd,
Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di, Tipo Tela: Led, Acessórios: Controle Remoto/Sleep Time/Vhf/Uhf E Tv A Cabo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.068,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: EXEBR INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.328,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2024
11:35:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXEBR INFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF: 29.520.946/0001-60, Melhor lance: R$ 1.328,0000

Homologado 01/04/2024
16:02:12

MARILZA DE
OLIVEIRA

LEITE

Item: 13
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Tipo: Coluna, Potência Motor: 180 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Material:
Polipropileno, Diâmetro: 65 CM, Quantidade Velocidade: Mínimo 3 UN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 437,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 309,9900
e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2024
11:35:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QS COMERCIO VAREJISTA
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 51.518.375/0001-89, Melhor

lance: R$ 309,9900

Homologado 01/04/2024
16:02:22

MARILZA DE
OLIVEIRA

LEITE

Item: 14
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Tipo: Parede, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Grade
Metálica, Material: Pás De Plástico, Diâmetro: 50 CM, Cor: Branca, Quantidade Velocidade: 3 UN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 428,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 209,9900 e a quantidade de 750
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2024
11:35:05

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BS COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 45.077.164/0001-55, Melhor lance: R$



01/04/2024 16:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1178319&tipo=t 6/7

209,9900

Homologado 01/04/2024
16:02:32

MARILZA DE
OLIVEIRA

LEITE

Item: 15
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Tipo: Parede, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Grade
Metálica, Material: Pás De Plástico, Diâmetro: 50 CM, Cor: Branca, Quantidade Velocidade: 3 UN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 428,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 217,2600 e a quantidade de 250
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2024
11:35:06 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REDNOV FERRAMENTAS

LTDA., CNPJ/CPF: 45.769.285/0001-68, Melhor lance: R$ 217,2600

Homologado 01/04/2024
16:02:42

MARILZA DE
OLIVEIRA

LEITE

Item: 16
Descrição: Ventilador teto
Descrição Complementar: Material Corpo: Aço, Material Pás: Aço, Características Adicionais: Sem Luminária, Vazão
De Ar: 110,4 M/ Min, Potência: 130 W, Comprimento Pá: 38 CM, Tensão: 220 V, Quantidade Pás: 3 UN,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 309,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 165,5000 e a quantidade de 750
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2024
11:35:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REDNOV FERRAMENTAS

LTDA., CNPJ/CPF: 45.769.285/0001-68, Melhor lance: R$ 165,5000

Homologado 01/04/2024
16:02:52

MARILZA DE
OLIVEIRA

LEITE

Item: 17
Descrição: Ventilador teto
Descrição Complementar: Material Corpo: Aço, Material Pás: Aço, Características Adicionais: Sem Luminária, Vazão
De Ar: 110,4 M/ Min, Potência: 130 W, Comprimento Pá: 38 CM, Tensão: 220 V, Quantidade Pás: 3 UN,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 309,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 165,5000 e a quantidade de 250
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/04/2024
11:35:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REDNOV FERRAMENTAS

LTDA., CNPJ/CPF: 45.769.285/0001-68, Melhor lance: R$ 165,5000



01/04/2024 16:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1178319&tipo=t 7/7

Homologado 01/04/2024
16:03:02

MARILZA DE
OLIVEIRA

LEITE

Fim do documento


		2024-04-01T17:37:54-0300
	MARILZA DE OLIVEIRA LEITE:58920951934




